
UCHWAŁA Nr XXVIII/214/17 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 31 sierpnia 2017 roku 

 

 

 

w sprawie uchwalenia Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 

paliwa gazowe dla Gminy Dygowo na lata 2017-2031. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. 2016 poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2017, poz. 220 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Uchwala się „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Gminy Dygowo na lata 2017-2031”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

Obowiązek przyjęcia uchwały w niniejszej sprawie wynika z art. 19 ust. 8 ustawy z dnia  

10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (Dz. U. z 2017, poz. 220 z późn. zm.), który mówi, 

iż „Rada gminy uchwala założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe, rozpatrując jednocześnie wnioski, zastrzeżenia i uwagi zgłoszone w czasie wyłożenia 

projektu założeń do publicznego wglądu.” Zgodnie z zapisami art. 19 ustawy Prawo 

energetyczne Wójt opracowuje projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru gminy, co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje go co 

najmniej raz na 3 lata. Niniejsze opracowanie stanowi aktualizację „Projektu założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Dygowo na lata 2012-

2027”, przyjętego uchwałą Nr XXVI/177/13 Rady Gminy Dygowo z dnia 19 lutego 2013 r. w 

sprawie uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Dygowo na lata 2012-2027”.  

„Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Dygowo na lata 2017-2031” został wyłożony do publicznego wglądu, zgodnie z art. 19 

ust. 6 ustawy  

z dnia 10 kwietnia 1997 rok Prawo energetyczne. Do projektu nie wniesiono wniosków, 

zastrzeżeń oraz uwag. „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 

paliwa gazowe dla Gminy Dygowo na lata 2017-2031” uzyskał również pozytywną opinię 

Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego w zakresie koordynacji współpracy z innymi 

gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa (opinia znak: WBiOIN-

l.7231.7.2017.MBR).  

Zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. 2017 poz. 1405 z późn. zm.), Wójt Gminy Dygowo wystąpił z wnioskiem 

o odstąpienie od przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla opracowywanego 

„Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Dygowo na lata 2017-2031”. Pismem z dnia 18 lipca 2017 r., (znak WOPN-

OS.410.191.2017.MP) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie odstąpił od 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Podobnie Zachodniopomorski 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Szczecinie w piśmie  

z dnia 18 lipca 2017 r. (znak: BPP.6722.4.2017), odstąpił od przeprowadzenia oceny 



oddziaływania na środowisko dla „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Dygowo na lata 2017-2031”. 

Przyjęcie uchwałą „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Dygowo na lata 2017-2031” pozwoli na realizację inwestycji 

energetycznych zgodnych  

z aktualnymi planami rozwojowymi Gminy przez wszystkie przedsiębiorstwa związane z tą 

branżą oraz na modernizację istniejących zasobów oraz pozyskiwania nowych źródeł energii. 

Działania te gwarantują zaspokojenie bieżących i przyszłych potrzeb energetycznych 

mieszkańców w sposób, który zapewni bezpieczeństwo, niezawodność dostaw, optymalizację 

kosztów zakupu oraz minimalizację zanieczyszczenia środowiska naturalnego. 

 


